מונחת לפני בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בנצרת

(עמ"ש 26538-11-18; סגן הנשיא ז' הווארי, והשופטים א' קולה ו-ד' צרפתי) – אשר

דחה, לפי תקנה 460(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, את ערעורה של

המבקשת על הכרעת בית המשפט לענייני משפחה בעיר (תמ"ש 29222-05-14; השופט

א' זגורי) בתביעתה למזונות ילדים.

בבקשתה, משיגה המבקשת על מספר קביעות נקודתיות של הערכאות הקודמות, .1

לרבות באשר לצורכי בנותיהם הקטינות של הצדדים, ופוטנציאל ההשתכרות של

האחרונים. ברם, השגות אלה אינן מעוררות שאלות החורגות מד' אמותיהם של הצדדים,

ואינן עומדות בקריטריונים למתן רשות ערעור בגלגול שלישי.

טענה נוספת של המבקשת מופנית כלפי ההכרעה בעניין שיעור ההשתתפות של

הצדדים בצורכי ילדיהם. לשיטתה, אף שהכנסותיה גבוהות משל המשיב, "הרציונאל

העומד מאחורי קביעת הנוסחה שמציג חוק המזונות, הנו שצד 'עני' לא ישתתף כמו צד

'אמיד'", ולכן, "באיזור בו מדובר בשני הורים אמידים, יש לקבוע כי הנוסחה אינה

יעילה", וכי עליהם לשאת בצורכי הקטינים "בחלוקה שווה". יש להודות כי לעמדה זו

השלכות רוחב, אלא שבאופן בו הוצגה בבקשת רשות הערעור היא אינה מעוררת שאלה

משפטית ראויה לדיון. סעיף 3א(ב) לחוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), התשי"ט-1959

(להלן: חוק המזונות) – החל על הצדדים, בהתאם להסכמתם – מורה כי "בלי להתחשב

בעובדה בידי מי מוחזק קטין יחולו המזונות על הוריו בשיעור יחסי להכנסותיהם מכל

מקור שהוא", כך שאין בלשונו כל עיגון להבחנה שמציעה המבקשת. אכן, ישנם מקרים

שבהם פרשנות תכליתית תביא לצמצום המשמעות הפשוטה של לשון החוק – כאשר זו

שגמלה זו כלל אינה מיועדת לכיסוי הצרכים ה"רגילים". מנגד, המשיב עומד על האופי

העובדתי של ההשגה לגבי הערכת צורכי הילדה, ומפנה לפסיקה של בית משפט זה ממנה

עולה, לדעתו, שאין מניעה להפחית את קצבת הביטוח הלאומי מסכום המזונות.

עיון בסעיף 222 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, מלמד .3

כי שר הרווחה מוסמך לקבוע הוראות בנוגע לסוגים שונים של תשלומים עבור ילד נכה.

הראשון (סעיף 222(א)) – "תשלום דמי מחיה בעד ילדו הנכה של מבוטח [...] אם עיקר

זמנו מוקדש ללימודים או להכשרה מקצועית", כמו גם "עזרה הדרושה ללימודיו" של

ילד כזה. במקורו, עוגן מסלול זה בסעיף 127מז לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב],

התשכ"ח-1968 (להלן: החוק הקודם), שהתווסף לחוק במסגרת תיקון מס' 13 (להלן:

2

תיקון 13). מסלול שני, שהתווסף גם הוא לחוק הקודם במסגרת תיקון 13 (סעיף 127מח),

ומעוגן כיום בסעיף 222(ב), מסמיך את השר "לקבוע את התנאים והשיעורים להשתתפות

המוסד בהוצאות המבוטח לסידורים מיוחדים לילד כאמור בסעיף קטן (א)(1), ההכרחיים

לקיום אורח חיים רגיל".

בהתאם, הסדירו תקנות הביטוח הלאומי (דמי מחיה, עזרה ללימודים וסידורים

לילד נכה), התשנ"ח-1998, את תנאי הזכאות "להשתתפות המוסד בהוצאות לסידורים

מיוחדים" (תקנה 2), ואת תנאי התשלום של "גמלה חודשית לדמי מחיה ועזרה

ללימודים" (תקנה 3(ב)). תקנות אלה הוחלפו בהמשך בתקנות הביטוח הלאומי (ילד

נכה), התש"ע-2010 (להלן: התקנות), ששמרו תחילה על מתווה דומה, למרות שינויי

ניסוח (ראו פרוטוקול 165 של ועדת העבודה הרווחה והבריאות, הכנסת ה-18, 7

(21.12.2009)). אולם, במסגרת תיקון מס' 2 לתקנות, בשנת 2012, בוטלה תקנה 3 –

שהסדירה תשלום "גמלה חודשית לעזרה בטיפול ובלימודים" – ונותר רק ההסדר הקבוע